2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025 года № 258

Об установлении размера родительской платы за путевки в детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Карталинского муниципального района и в загородных оздоровительных лагерях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Карталинского муниципального района Челябинской области от 19.12.2024 года № 1559 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Карталинском муниципальном районе на 2025-2027 годы»» и решением межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Карталинского муниципального района и загородных лагерей от 05.02.2025 года № 1,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы за путевку:
1) в пришкольном оздоровительном лагере дневного пребывания за               5 дней - 800,00 (восемьсот) рублей;
2) в пришкольном оздоровительном лагере дневного пребывания за            14 дней - 1 000,00 (одна тысяча) рублей;
3) в пришкольном оздоровительном лагере дневного пребывания за           18 дней - 1 200,00 (одна тысяча двести) рублей.
2. Установить размер родительской платы за путевку:
1) в загородном детском оздоровительном лагере «Чайка», находящимся в городе Чебаркуль Челябинской области за 14 дней - 8 600,00 (восемь тысяч шестьсот) рублей;
2) в загородном детском оздоровительном лагере «Лесная сказка», находящимся в городе Пласт Челябинской области за 14 дней - 6 700,00 (шесть тысяч семьсот) рублей.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района        Куличкова А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                        А.Г. Вдовин